
                                                                                                    

                                                                                      
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 3/7/2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                Α.Π. : 41829 

                                          
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Ταχ. ∆/νση:          Σταδίου 27 
Τ.Κ.                        10183 Αθήνα 
Πληροφορίες:      ∆. Τροµπούκη 
E-mail:                  d.trobouki@ypes.gr 
Τηλέφωνο:            213 -1364327 
FAX:                       213 -1364383 

 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ. αρ.  27110/24.4.2020 Υπουργικής Απόφασης (Α∆Α: 
Ω66Ζ46ΜΤΛ6-ΕΨΟ) «Συγκρότηση του κοινού Πειθαρχικού Συµβουλίου στις  
Περιφέρειες ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 
β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ µε το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δηµόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133 Α’) 
γ) Του Π.∆. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ  119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, µετονοµασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισµός των αρµοδιοτήτων τους – Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρµοδιοτήτων µεταξύ Υπουργείων» 
δ) Του Π.∆. 83/9.7.2019 (ΦΕΚ  121 Α΄) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
ε) του Π.∆. 84/2019 αρ. 12 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών  Γραµµατειών και 
Ειδικών Γραµµατειών / Ενιαίων ∆ιοικητικών Τοµέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 123) 
στ) Του Π.∆. 141/23.11.2017 (ΦΕΚ 180 Α΄ «Οργανισµός Υπουργείου Εσωτερικών», 
όπως ισχύει.  
ζ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄ ), όπως ισχύει. 

2. Την υπ. αριθ. 36610/24-9-2012 (ΦΕΚ 2700 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Σύσταση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες». 

3. Το υπ. αρ. Π∆Ε/∆∆/111759/1995/14.5.2020 έγγραφο της Περιφέρειας ∆υτικής 
Ελλάδας σύµφωνα µε το οποίο ο Πέτρος Σωτηρίου και η Ανδριάνα Ζερβού, οι 
οποίοι είχαν οριστεί αναπληρωµατικά µέλη του ανωτέρω Πειθαρχικού Συµβουλίου 

ΑΔΑ: ΩΩΞΟ46ΜΤΛ6-ΓΑΙ



  

δεν έχουν πλέον την ιδιότητα του προϊστάµενου ∆ιεύθυνσης, βάσει της οποίας είχαν 
οριστεί ως µέλη. 

4. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
σε βάρος του προϋπολογισµού της οικείας Περιφέρειας. 

 
Απόφαση 

 
Τροποποιούµε την υπ. αρ. 27110/24.4.2020 Απόφασης µας (Α∆Α: Ω66Ζ46ΜΤΛ6-ΕΨΟ) 
«Συγκρότηση του κοινού Πειθαρχικού Συµβουλίου στις  Περιφέρειες ∆υτικής Ελλάδας και 
Ιονίων Νήσων» ως εξής: 

 
Στο κοινό Πειθαρχικό Συµβούλιο των Περιφερειών ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων 
Νήσων ορίζουµε τους: 
α) Σοφοκλή Γεωργακόπουλο, προϊστάµενο του Υπουργείου Υγείας, ως 
αναπληρωµατικό µέλος, (για τις περιπτώσεις των υπαλλήλων των Περιφερειών 
∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων) και  
β) Ελένη Αλεξοπούλου, προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Πατρέων, ως 
αναπληρωµατικό µέλος {για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ βαθµού των 
Νοµών Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Ζακύνθου, Κέρκυρας, Κεφαλληνίας και 
Λευκάδας}. 
 
 
Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ. αρ. 27110/24.4.2020 (Α∆Α: Ω66Ζ46ΜΤΛ6-ΕΨΟ) Απόφασή 
µας.  

 
 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
         
        Π. ΘΕΟ∆ΩΡΙΚΑΚΟΣ 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩΞΟ46ΜΤΛ6-ΓΑΙ


		2020-07-07T11:14:03+0300
	Athens




